1672 RIUS,  Cartulario,  doc.  895:  Presentibus  atque  futuris  pateat  qualiter  devenerunt  ad  multa  placita
Raimundus Mironis de Argelaget et fratres eius cum Rodlando abbate et monachis eius de quibusdam
alaudiis et molendino, que sunt in Monte Signo de Palacio.

1673 Ibid.:  Igitur.  Ego  Raimundus  Mironis  et  fratres  mei  Amatus  et  Bernardus  et  Guillelmus  et  ceteris
definimus et evacuamus, sine ullo retentu et malo ingenio, supradicta alaudia, simul cum molendinis,
Domino Deo et Sancto Cucufati ac Rodlando, abbati eiusdem cenobii, et monachis eius in perpetuum,
quod unquam nos non requiramus neque aliquis vel aliqua per nos vel per nostrum auxilium supradicta
alaudia.

1674 Ibid.:  Discussis  siquidem  ex  utraque  partibus  liquide  racionibus  et  vocibus  et  cartis,  existentibus
iudicibus Guillelmo Raimundi de Orencana et Guillelmo Iohanni de Cardedol et Umberto de Monte
Signo et Raimundo Renardi de ipsa Roca et Petro, qui vocatur Poncius de Balnariis, iuste iudicatum est
propria esse alaudia Sancti Cucufatis et nullo modo esse iuris eiusdem Raimundi et fratrem eius.

1675 Ibid.: Accepimus autem ab eodem abbate et a monachis eius pro hac definitione II moabetinos. Si quis
vero hanc nostram definitionem disrumpere voluerit, non valeat, sed componat hec omnia in duplo, et
inantea firma consistat hanc difinitionem.

1676 To just give one example. SALRACH, MONTAGUT, Justícia, doc. 110: Et sic accepimus nos in unum de vos
emptores solidos L. Affrontat hec omnia: de parte circi in terra qui fuit de predicto Fruila, de oriente in
via, de meridie in via, de occiduo in ipso monte.
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kind of tax or agreeing on services to holding property for a lifetime, agreeing to hand

in one’s child to an ecclesiastical institution or becoming someone else's man, meaning

to accept someone as one’s lord.

This  slow  and  steady  movement towards  resolving  legal  matter  through  a

compromise even when going to court  consequently meant several  adjustments to

methods  of conflict  settlement,  as  well  as  changes  to  the  narration  in  charters

regarding judicial sentences. When judicial resolutions have a tendency to turn into

appeasing  agreements, rather  than  one-sided  decisions  that  leave one  party  with

nothing, that automatically means that details of the legal quarrels were recorded if

they were important for the agreement, instead of only  to strengthen the winner’s

legal argument.